
Id: 54EF1660-7E78-4905-BB5C-AFF088F2E76A. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/208/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 419 § 2 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zmianami) - Rada Gminy, działając na 
wniosek Wójta uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Stegna na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.  

§ 4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następującej po kadencji w trakcie 
której uchwała weszła w życie. 

§ 7. 

Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od daty podania niniejszej 
uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: 54EF1660-7E78-4905-BB5C-AFF088F2E76A. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/208/2012  

Rady Gminy Stegna  

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

Podział Gminy Stegna na okręgi wyborcze 

 
Nr 
okrę
gu 

Granice okręgu 
Liczba 
wybieranyc
h radnych 
w okręgu 

1 Sołectwo Stegna - ulice: 
Dworcowa, Gdańska (nr parzyste od 68-120), Grunwaldzka ( nr parzyste od nr 2 do nr 30 i nr nieparzyste od nr 17 do 
nr 39), Jagiełły, Jana Heweliusza, Jaśminowa, Konwaliowa, Kopernika, Kwiatowa, Nowa, Powstańców Warszawy ( nr 
nieparzyste od nr 13 do nr 55 i parzyste od nr 30 do nr 70), Północna, Słoneczna, Wrzosowa, Zacisze 

1 

2 Sołectwo Stegna - ulice: 
Boczna, Brzozowa, Bukowa, Bursztynowa, Cicha, Dębowa, Jana Długosza, Grunwaldzka (nr nieparzyste od nr 1do nr 
15 A), Kościuszki, Leśna, Lipowa, Plażowa, Powstańców Warszawy (nr nieparzyste od nr 1 do nr 11 i parzyste od nr 
2 do nr 28), Sikorskiego, Świerkowa, Wąska, Wczasowa, Wojska Polskiego, Zielna, Zielona 

1 

3 Sołectwo Stegna - ulice: 
Cegielniana, Dmowskiego, Gdańska (nr parzyste od nr 2 do nr 66 i nr nieparzyste od nr 1 do nr 21), Morska, 
Obozowa, Ogrodowa, Spacerowa 

1 

4 Sołectwo Stegna - ulice: 
Cisewo, Gdańska (nr nieparzyste od nr 23 do 59), Elbląska, Krótka, Mennonitów, Okólna, Rycerska, Sportowa, 
Żuławska, 
Sołectwo Rybina 

1 

5 Sołectwa: 
Stegienka, Stegienka Osada, Głobica, Chorążówka 

1 

6 Sołectwo Junoszyno 1 

7 Sołectwo Jantar 1 

8 Sołectwa: 
Mikoszewo, Jantar Leśniczówka 

1 

9 Sołectwa: 
Przemysław, Izbiska 

1 

10 Sołectwo Drewnica 1 

11 Sołectwo Żuławki 1 

12 Sołectwo Bronowo 1 

13 Sołectwo Dworek-Niedźwiedzica 1 

14 Sołectwa: 
Nowotna, Świerznica, Tujsk 

1 

15 Sołectwa: 
Chełmek, Chełmek Osada, Stobiec 

1 



Id: 54EF1660-7E78-4905-BB5C-AFF088F2E76A. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie 
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art.417, 418 i 419 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011r. Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21 poz.112 ze zmianami) oraz przy uwzględnieniu art.13 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113). 

Według stanu wyborców na koniec I-szego kwartału 2012r. liczba wyborców Gminy Stegna którzy 
zamieszkują w 22 sołectwach wynosi 10.027. Zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, w gminach do 
20 tyś., mieszkańców wybiera się 15 radnych. Tak więc norma przedstawicielska wyborców przypadająca na 
1 mandat wynosi w gminie Stegna 668,47 (10.027 : 15 = 668,47) 

W gminie Stegna były tylko 2 okręgi wielomandatowe: Nr 1 w Stegnie ( 3 mandaty ) i Nr 11 
w Drewnicy ( 2 mandaty ). W wyniku zwiększenia liczby wyborców w miejscowości Stegna, okręg ten po 
wyliczeniu mandatowości ( liczba wyborców (2366) dzielony przez normę przedstawicielską (668,47) wynosi 
3,54 mandatu ), należy podzielić na 4 okręgi jednomandatowe. Do czwartego okręgu proponujemy dołączyć 
sołectwo Rybina. 

Sołectwo Rybina z liczbą mieszkańców 493 mogłoby funkcjonować jako odrębny okręg. Jednak biorąc pod 
uwagę fakt, że od zawsze sołectwo to należało do obwodu Nr 1 w Stegnie, miejscowość Popowo (wchodząca 
w skład sołectwa Rybina) przylega do granicy Stegny, mieszkańcy Rybiny i Popowa należą do Parafii w Stegnie 
i jest dogodne połączenie komunikacji publicznej, zasadne jest aby nadal należeli do obwodu Nr 1 w Stegnie. 

Granice podziału miejscowości Stegna na cztery okręgi przeprowadzono po głównych ulicach miejscowości: 

1. Okręg Nr 1 : od ulicy Lipowej (bez numerów tej ulicy) w kierunku zachodnim na Junoszyno, w części 
południowej graniczy z okręgiem Nr 4 ulicą Gdańską (z numerami parzystymi tej części ulicy do ul. Lipowej), 

2. Okręg Nr 2 : od zachodu granicą jest ul. Lipowa , od wschodu ul. Morska (bez numerów tej ulicy), od 
południa ul. Gdańska (bez tej ulicy) w kierunku Popowa, na północy ul. Lipowa zbiega się z ul. Morską , 

3. Okręg Nr 3 : od zachodu ul. Morska w kierunku wschodnim na Sztutowo, oraz część południowa 
miejscowości od ul. Gdańskiej na zachód do ul. Elbląskiej (bez numerów tej ulicy). Do tego okręgu zaliczono 
całą ulicę Ogrodową, mimo, że w swoim ostatnim odcinku przecina ul. Elbląską i wchodzi na teren okręgu Nr 4. 

4. Okręg nr 4 : od wschodu ul. Elbląska w kierunku zachodnim na Junoszyno, od północy ul. Gdańska (z 
numerami nieparzystymi), południe w kierunku Rybiny oraz sołectwo Rybina (miejscowości: Popowo i Rybina). 

Ulice, które przebiegają przez dwa lub trzy okręgi nie są zamieszkałe, lub zamieszkałe w części zaliczono do 
jednego okręgu i tak: 

- Ulica Ogrodowa – równoległa do ul. Gdańskiej, na południe, przebiega przez okręgi Nr 3 i 4 – zaliczono 
w całości do okręgu Nr 3 ( większa część ulicy w okręgu nr 3 ) 

- Ulica Świerkowa – równoległa do ul. Grunwaldzkiej przebiega przez okręgi 1,2,3, teren leśny, zamieszkała 
tylko w części okręgu 2 – zaliczono do okregu Nr 2 

- Ulica Wczasowa – równoległa do ul. Świerkowej, przebiega przez okręgi Nr 1 i 2, teren leśny, zamieszkała 
w części okręgu Nr 2 – zaliczono do okręgu Nr 2 

Ponadto biorąc pod uwagę opinie mieszkańców sołectwo Jantar Leśniczówka (226) przyłączono do okręgu 
Nr 8 : sołectwa Mikoszewo (766), gdzie również względy kulturowe miały znaczenie. Przychylając się do 
wniosku radnych utworzono okręg składający się z samych małych miejscowości (okręg Nr 5: sołectwa 
Stegienka (123), Stegienka Osada (169), Chorążówka (55) i Głobica (48)), co może dać większe szanse 
wyborcze przyszłym kandydatom na radnych z tych małych miejscowości. 



Id: 54EF1660-7E78-4905-BB5C-AFF088F2E76A. Podpisany Strona 2

Projekt podziału Gminy Stegna na okręgi wyborcze przedstawia poniższa tabela: 

 

Nr obwodu Nr 
okręgu GRANICE OKRĘGU 

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 

Mandatowość 
(norma przedst. 

668,47) 

Liczba 
mandatów dla 

okręgu 

Ogółem 
wyborców 

w obwodzie
 

1 Sołectwo Stegna - ulice: Dworcowa, Gdańska 
(nr parzyste od nr 68 do nr 120), Grunwaldzka 
(nr nieparzyste od nr 17 do nr 39 i parzyste od 
nr 2 do nr 30), Jagiełły, Jana Heweliusza, 
Jaśminowa, Konwaliowa, Kopernika, 
Kwiatowa, Nowa, Powstańców Warszawy ( nr 
nieparzyste od nr 13 do nr 55 i parzyste od nr 
30 do nr 70), Północna, Słoneczna Wrzosowa, 
Zacisze 

787 1,18 1 

2 Sołectwo Stegna - ulice: Boczna, Brzozowa, 
Bukowa, Bursztynowa, Cicha, Dębowa, 
Grunwaldzka (nr nieparzyste od nr 1 do nr 
15A), Jana Długosza, Kościuszki, Leśna, 
Lipowa, Plażowa, Powstańców Warszawy (nr 
nieparzyste od nr 1 do nr 11 i nr parzyste od 
nr 2 do nr 28), Sikorskiego, Świerkowa, 
Wąska, Wczasowa, Wojska Polskiego, Zielna, 
Zielona 

672 1,01 1 

3 Sołectwo Stegna - ulice: Cegielniana, 
Gdańska (nr parzyste od nr 2 do nr 66 i nr 
nieparzyste od nr 1 do nr 21), Dmowskiego, 
Morska, Spacerowa, Obozowa, Ogrodowa, 

597 0,89 1 

Nr 1  
w Stegnie 

4 Sołectwo Stegna – ulice: Cisewo, Gdańska (nr 
nieparzyste od nr 23 do nr 59), Elbląska, 
Krótka, Menonitów, Okólna, Rycerska, 
Sportowa, Żuławska, 
Sołectwo Rybina, 

310+ 493= 
803 1,2 1 

2859 

5 Sołectwa: Stegienka, Stegienka 
Osada,Głobica, Chorążówka 395 0,59 1 

6 Sołectwo Junoszyno 407 0,61 1 

Nr 2  
w Jantarze 

7 Sołectwo Jantar 775 1,16 1 

1577 

Nr 3  
w Mikoszewie 

8 Sołectwa: Mikoszewo, Jantar Leśniczówka 992 1,48 1 992 

9 Sołectwa: Przemysław, Izbiska 421 0,63 1 

10 Sołectwo Drewnica 941 1,41 1 

Nr 4  
w Drewnicy 

11 Sołectwo Żuławki 611 0,91 1 

1973 

Nr 5 
 w Bronowie 

12 Sołectwo Bronowo 607 0,91 1 607 

Nr 6  
w Dworku 

13 Sołectwo Dworek, Niedźwiedzica, 757 1,13 1 757 

14 Sołectwa: Nowotna, Świerznica, Tujsk 788 1,18 1 Nr 7  
w Tujsku 

15 Sołectwa: Chełmek, Chełmek Osada, Stobiec 474 0,71 1 
1262 

RAZEM MIESZKAŃCÓW 10.027 Razem: 15 10.027 


